All of the findings related to isnads and texts of Sunen was shared by examples and tried to reach the realistic results.

Key Words: Ikhtisar, Sunan, Abu Dawud, Method, Context of Hadithes.

* Yrd. Doç. Dr., Kırıkkale Üniversitesi İslâmî İlimler Fakültesi
(ahmedurkmez@yahoo.com)

Giriş

İran ile Afganistan arasındaki sınır bölgesinde bulunan Sicistan'da 202/817 yılında dünyaya gelen Yemen asıllı ilim adamı Süleyman b. Eş'as es-Sicistânî (ö.275/888), başta Basra ve yirmi yıl ikamet ettiği Tarsus olmak üzere pek çok ilim merkezinde bulunmuştur.¹ Ahmed b. Hanbel (ö.241/855), Yahya b. Ma'in (ö.233/848) ve Ali b.

⁹ Ebû Dâvûd, “Risâle”, s. 31-32.

¹⁰ Burada muhtasardan kasıt, bizzat *Ebû Dâvûd Süneni*’ndeki ihtisar uygulamaları olup, araştırmamız bu örnekleri incelemeye odaklanmıştır. Sonraki dönemlerde *Sünen*’i ihtisar eden klasik çalışmalar ise meselenin farklı bir boyutudur. Münzirî (656/1258), İbnü’l-Kayyim (751/1350) ve diğer âlimlere ait bu tarz çalışmalar hakkında detaylı bilgi için bk. Dinçoğlu, *Ebû Dâvûd’un Sünen Adlı Eseri*, s. 90-91.

¹¹ Nitekim Ebû Dâvûd’un ihtisara tabi tuttuğu rivayetlerin mutavvel halini araştırmak ve okuyucuya sunmak gibi önemli bir işlevi, *Sünen* şârihleri ele almış ve gerçekleştirmiş bulunmaktadırlar.

- ___, *Tuhfetü'l-eşrâf bi ma'rifeti'l-etrâf* (nşr: Beşşâr 'Avvâd Ma'rûf), I-XIII, Beyrut: Dâru'l-ğarbi'l-İslâmî 1999.
- Naim, Ahmed, *Sahîh-i Buhârî Muhtasarı Tecrîd-i Sarîh Tercemesi*, I-XIII, Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları 1976.
- Sehârenfûrî, Halil Ahmed (ö. 1346/1927), *Bezlü'l-mechûd fî halli Ebî Dâvûd I-XX*, Beyrut: Dâru'l-kütübî'l-ilmîyye t.y.
- Suyûtî, Celâlüddîn Abdurrahman b. Ebî Bekr (ö.911/1505), *Tedribü'r-râvî fî şerh takrîbi'n-Nevâvî*, I-II, Beyrut: Dâru'l-kitâbi'l-Arabî 1993.
- Yıldırım, Enbiya, "Hadislerin Mana İle Rivayeti", *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 1 (1996), s.